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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
04Estrategia Ampliar las oportunidades de acceso a la educación a las personas en situación de vulnerabilidad que se encuentran en rezago educativo.

Línea de Acción

Total

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios de educación básica para los educandos registrados de 15 años y más, tendientes a cubrir el rezago educativo.  24,480

 392,252

 1,445,436

 367,772

 23,520

 376,870

 1,388,752

 353,350

Educandos registrados de 15 años y más

Jóvenes adultos de 15 años o más en rezago

Población de 15 a más años

Población de 15 años y más, que no son atendidas en el programa hasta la
conclusión de nivel

 48,000

 769,122

 2,834,188

 721,122

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 144,490,661

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

ESTATAL

ESTATAL

 2.07

 0.00

 2,984,036

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2019

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2019

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2020

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION PARA LOS
ADULTOS 2020
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION PARA LOS
ADULTOS 2020

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020

ESTATAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 56.74

 0.00

 41.19

 0

 24,657,444

 0

 51,643,488

 0

Tipo

1521620

2533519

2533519

2533520

2533520

2557920

2557920

1110120

1219120

Clave

Clave

2E054C1

2E054C1

2E054C1

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 130,528,400  83,874,334  46,654,067

 0

 0

Modificado

Modificado

 1,612,647

 0

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52,398,490

 0

 29,863,197

Variación

Variación

-1,612,647

 0

 0

 0

 0

 0

-52,398,490

 0

-29,863,197
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Contribuir a fortalecer la educación con calidad mediante la contención del rezago estatal en educación básica de las personas de 15 años y más en rezago educativo Educandos registrados de 15 años y más en rezago educativo concluyen su educación básica

FIN PROPÓSITO

Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

Atención educativa a la población más vulnerable
ampliando la cobertura de los servicios,
contribuyendo a su bienestar y empoderamiento

Capacitación y Formación de la estructura operativa

Supervisión y seguimiento de los procesos de
acreditación y certificación

C01 Servicios de educación básica ofrecidos
(alfabetización, primaria y secundaria)

Educando que concluye nivel

Educando que concluye nivel

Usuario que concluye nivel

 6,040.00

 289.00

 24,522.00

Mujeres que concluyen nivel

Educando encuestado

Presupuesto autorizado

Educandos incorporados

Figuras operativas solidarias(asesores)

Personas satisfechas

Exámenes

Exámenes presentados en línea

Inscripciones

Módulos

Educando con modulo vinculado

Certificados

Examen acreditado

Certificados entregados

Educando sin modulo vinculado

 60.00

 340.00

 128,130,554.00

 23,200.00

 200.00

 680.00

 118,500.00

 21,150.00

 21,050.00

 635.00

 11,200.00

 45,477.00

 132,000.00

 20,500.00

 6,020.00

 130,528,400

 123,547,141

 2,247,934

 4,733,325

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor
Gasto

Acumulado

 80,213,434

 546,756

 3,114,144

 83,874,334

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 32%

 124%

 103%

 23%

 657%

 132%

 31%

 39%

 0%

 481%

 681%

 0%

 22%

 44%

 438%

 27%

 44%

 23%

MujeresModificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 22%

 8%

 22%

Valor

 1,656

 128

 5,660

% Logr.
vs Repr.

 845

 65

 2,887

 811

 63

 2,773

Usuarios que concluyen
nivel a través de plazas
comunitarias

Jóvenes y adultos de 15
años y más que concluyen
nivel alfabetización
primaria y secundaria
Jóvenes y adultos de 15
años y más que concluyen
nivel alfabetización
primaria y secundaria

 7,500

 1,566

 25,162

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 1,656.00

 128.00

 5,660.00

 19.00

 423.00

 132,508,071.49

 5,340.00

 1,314.00

 900.00

 36,959.00

 8,272.00

 0.00

 3,052.00

 76,290.00

 0.00

 29,089.00

 9,012.00

 26,381.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.

vs Repr. Logrado
Gto. vs
Modif.

 65%

 24%

 66%

 64%

%

Justificación

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS

                                                                                                 
                                              DERIVADO DE LA
CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL
INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS
ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN
CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON
ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DE
 262

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
                                                                                                 
                                               NO SE PRESENTA
SEGUIMIENTO YA QUE ESTE INDICADOR SE DIO DE
BAJA DENTRO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA
EL EJERCICIO 2020 POR PARTE DE OFICINAS
CENTRALES DEL INEA
   ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA
CLASIFICACIÓN CONSTANTE POR LO QUE LOS
RESULTADOS NO SON ACUMULATIVOS SIENDO EL
LOGRO ANUAL LA CIFRA DE 373
 ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN
CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON
ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DE
10998
NO SE PRESENTA SEGUIMIENTO YA QUE ESTE
INDICADOR SE DIO DE BAJA DENTRO DE LA MATRIZ DE
INDICADORES PARA EL EJERCICIO 2020 POR PARTE DE
OFICINAS CENTRALES DEL INEA
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS

ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN
CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON
ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DE

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
Con base en el oficio DPAyE/489/2020 emitido por la
Dirección de Prospectiva, Acreditación y Evaluación se
realizó una modificación a las metas quedando estas en
5535 para los niveles de inicial intermedio y avanzado

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS

Justificación
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el Cierre Anual  2020

C01 Servicios de educación básica ofrecidos
(alfabetización, primaria y secundaria)

Educando que concluye nivel

Educando que concluye nivel

Usuario que concluye nivel

 6,040.00

 289.00

 24,522.00

 130,528,400

Total  130,528,400

 83,874,334  27%

 44%

 23%

 83,874,334

 22%

 8%

 22%

 1,656

 128

 5,660

 845

 65

 2,887

 811

 63

 2,773

Usuarios que concluyen
nivel a través de plazas
comunitarias

Jóvenes y adultos de 15
años y más que concluyen
nivel alfabetización
primaria y secundaria
Jóvenes y adultos de 15
años y más que concluyen
nivel alfabetización
primaria y secundaria

 7,500

 1,566

 25,162

 1,656.00

 128.00

 5,660.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 64%

5268

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS
O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
Con base en el oficio DPAyE/489/2020 emitido por la
Dirección de Prospectiva, Acreditación y Evaluación se
realizó una modificación a las metas quedando estas en
5535 para los niveles de inicial intermedio y avanzado

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS
OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O
NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS
INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS

 161%  18%

_____________________________________
Profr. Mario Eberto Javalera Lino

Director General

_____________________________________
C. P. Gerardo Elias Parra Marrufo

Jefe del Departamento de Administración


