GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Ultima Actualización 31/12/2020 Hoja No. 1 de 3 Fecha Impresión 08/02/2021

Cierre Anual 2020

408-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

2E054C1 / E103T2 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa		Beneficiarios							
		ción Tipo		Mujeres	Hombres	Total			
Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios de educación básica para los educandos registrados de 15 años y más, tendientes a cubrir el rezago educativo.	OBJETIVO	Educandos registrados de 15 años y más		24,480	23,520	48,000			
	POTENCIAL	Jóvenes adultos de 15 años o más en rezago		392,252	376,870	769,122			
	REFERENCIA	REFERENCIA Población de 15 a más años		1,445,436	1,388,752	2,834,188			
	POSTERGADA Población de 15 años y más, que no son atendidas en el programa hasta la conclusión de nivel		ma hasta la	367,772	353,350	721,122			
	Recursos del Programa		grama						
	Presupuesto Autorizado Presupuesto Modificado 144,490,661 130,528,400		Gas	sto		ariación o Modificado vs Gasto			
			83,874	4,334	46,654,067				

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje Tema Subtema Objetivo Estrategia Línea de Acción

Desarrollo Humano y Social

Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas. Ampliar las oportunidades de acceso a la educación a las personas en situación de vulnerabilidad que se encuentran en rezago educativo.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación			
1110120 RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	2.07	2,984,036	0	1,612,647	-1,612,647			
1219120 FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0			
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave Fuente Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación			
1521620 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0			
2533519 FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2019 2E054C1 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 202	0 FEDERAL	0.00	0	0	0	0			
2533519 FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2019	FEDERAL	0.00		0	0	0			
2533520 FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2020	FEDERAL	0.00	24,657,444	0	0	0			
2533520 FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS (FAETA) 2020 2E054C1 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 202 0	0 FEDERAL	56.74	0	0	52,398,490	-52,398,490			
2557920 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION PARA LOS	FEDERAL	0.00	51,643,488	0	0	0			
ADULTOS 2020 2557920 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION PARA LOS 2E054C1 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 202 0 ADULTOS 2020	0 FEDERAL	41.19	0	0	29,863,197	-29,863,197			

Ultima Actualización 31/12/2020 Hoja No. 2 de 3

Fecha Impresión 08/02/2021

408-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

Cierre Anual 2020

2E054C1 / E103T2 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Contribuir a fortalecer la educación con calidad mediante la contención del rezago estatal en educación básica de las personas de 15 años y más en rezago educativo

PROPÓSITO

Educandos registrados de 15 años y más en rezago educativo concluyen su educación básica

		Dunant	01-	%		Meta del Objetivo Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios			iarios	rios Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios							
Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Lo vs Re	r. Justificación r.	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombre	s Justificación
C01 Servicios (alfabetiz	Servicios de educación básica ofrecidos alfabetización, primaria y secundaria)	130,528,400	83,874,334	64%	Educando que concluye nivel	6,040.00	ACUMULADO	1,656.00	27%	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS	Usuarios que concluyen nivel a través de plazas comunitarias	7,500	1,656	22%	845	811	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
					Educando que concluye nivel	289.00	ACUMULADO	128.00	44%	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS	Jóvenes y adultos de 15 años y más que concluyen nivel alfabetización primaria y secundaria	1,566	128	8%	65	63	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
					Usuario que concluye nivel	24,522.00	ACUMULADO	5,660.00	23%		Jóvenes y adultos de 15 años y más que concluyen nivel alfabetización primaria y secundaria	25,162	5,660	22%	2,887	2,773	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
	Atención educativa a la población más vulnerable ampliando la cobertura de los servicios contribuyendo a su bienestar y empoderamiento	, ,	80,213,434	65%		60.00		19.00		OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS							
					Educando encuestado	340.00		423.00									
					Presupuesto autorizado	128,130,554.00		132,508,071.49									
					Educandos incorporados	23,200.00		5,340.00		DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS							
C0102	Capacitación y Formación de la estructura operativa	2,247,934	546,756	24%	Figuras operativas solidarias(asesores)	200.00		1,314.00		CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DI 262							
_					Personas satisfechas	680.00		900.00									
	Supervisión y seguimiento de los procesos de acreditación y certificación	4,733,325	3,114,144	66%	Exámenes	118,500.00		36,959.00	319	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS							
					Exámenes presentados en línea	21,150.00	ACUMULADO	8,272.00	399	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS							
					Inscripciones	21,050.00	ACUMULADO	0.00	0 0%								
					Módulos	635.00	ACUMULADO	3,052.00) 481	ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DE 373							
					Educando con modulo vinculado	11,200.00	ACUMULADO	76,290.00) 681	6 ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DI 10998							
					Certificados	45,477.00	ACUMULADO	0.00	0%	NO SE PRESENTA SEGUIMIENTO YA QUE ESTE INDICADOR SE DIO DE BAJA DENTRO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA EL EJERCICIO 2020 POR PARTE DE OFICINAS CENTRALES DEL INEA							
					Examen acreditado		ACUMULADO	29,089.00		DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS							
1					Certificados entregados		ACUMULADO	9,012.00									
					Educando sin modulo vinculado	6,020.00	ACUMULADO	26,381.00) 438	6 ESTA VARIABLE CORRESPONDE A UNA CLASIFICACIÓN CONSTANTE POR LO QUE LOS RESULTADOS NO SON ACUMULATIVOS SIENDO EL LOGRO ANUAL LA CIFRA DI							

Ultima Actualización 31/12/2020

Hoja No. 3 de 3 Fecha Impresión 08/02/2021

408-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

2E054C1 / E103T2 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 2020 / DES	ADDOLLO LUIMANO VIOCOLALI EDUCACIONI DEDE	CHOO HUBERANCO E INICH HOLON COCIAL
ZEOSTOTI ETOSTE EDOCACION DAGICA I ANA ADOCTOG ZOZO / DEC	ANNOLLO HOMANO I GOGIAL - LOGGAGIGII - DENL	CITCO HOMANOO E INCEGGICIA GOGIAE

C01 Servicios de educación básica ofrecidos 130,528,400 (alfabetización, primaria y secundaria)	83,874,334 Educando que concluye nivel	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS DIPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS DIPERACIONES DEL INSTITUTO DEL INSTI	7,500 1,656 22% 845	811 DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
	Educando que concluye nivel		DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS DEPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS DIVIDIO NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS NDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS Jóvenes y adultos de 15 años y más que concluyen nivel alfabetización primaria y secundaria	l,566 128 8% 65	63 DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
	Usuario que concluye nivel		Con base en el oficio DPAyE/489/2020 emitido por la Dirección de Prospectiva, Acreditación y Evaluación se ealizó una modificación a las metas quedando estas en i535 para los niveles de inicial intermedio y avanzado 5268 Jóvenes y adultos de 15 25 años y más que concluyen nivel alfabetización primaria y secundaria	5,162 5,660 22% 2,887	2,773 DERIVADO DE LA CONTINGENCIA POR COVID-19 LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO SE VIERON MERMADAS O NULAS POR LO QUE LOS RESULTADOS DE ESTOS INDICADORES SE REFLEJAN EN CEROS
Total 130,528,400	0 83,874,334 64%	161%		18%	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el Cierre Anual 2020